

6369A



	FICHA TÉCNICA		Código	PIBA-CAL-R-07
	RIT-MINI CUBES 8X176 GR.		Revisión Nº	2
			Fecha	15-03-2021
			Nº página	1

CODIGO PIBAMOUR	6369A	COD Caja Master (EMB)	0
		COD UNID INTERMEDIA	0

DATOS COMERCIALES

Marca	RITTER SPORT		
Descripción	CHOCOLATE BOMBON RITTER SPORT LECHE 176 GR 8 UN NVO		
País de Origen	ALEMANIA		
Código de Grupo	RIT		
Categoría	CHOCOLATE		
Clase	MINI RITTER		
Sub Clase	SCHOKOWÜRFEL		
Tipo de Producto	LINEA		
Exclusividad	NO		
Formato de venta	CAJA		
Aplica Ley 20.606	SI		
Alto en 2019	CALORIAS	GRASAS SATURADAS	AZUCARES

DATOS LOGISTICOS

Unidad(es) venta publico	Producto	Caja (Display)	Unidad intermedia (UI)
1		0	8
Material de Envase	CARTÓN	0	CAJA DE CARTÓN
Peso Neto (ml o g)	176,0	0	1408
Peso Bruto (ml o g)	186	0	1600
Alto (cm)	9,5	0,0	9,5
Ancho (cm)	9,2	0,0	19,8
Largo (cm)	9,5	0,0	39,4
EAN	4000417651006	0	DUN UI
DUN			4000417636904

DATOS ADICIONALES

Vida Util (meses)	10
Rotulado de Origen	SI
Pallet/Camada (base)	15
Camada/Pallet (Altura)	12
Conservación	FRESCO Y SECO
CamadaXPallet UI	0

**CARACTERISTICAS ESPECIALES**

SURTIDO DE CHOCOLATE DE LECHE. CONTIENE 22 UNIDADES.

CHOCOLATE DE LECHE CONTIENE: SÓLIDOS DE CACAO 30% MÍNIMO.
SÓLIDOS DE LECHE 18% MÍNIMO.

INGREDIENTES	TABLA NUTRICIONAL		
	Porción 3 Unidades Porción por Envase 7	25 GR (Aprox)	100 GR
CHOCOLATE CON LECHE RELLENO CON AVELLANA ENTERA (10%) CON CREMA DE PRALINE (30%), AVELLANAS PICADAS (2%) Y ARROZ CRUJIENTE (2%); AZÚCAR, MANTECA DE CACAO, AVELLANAS, MASA DE CACAO, LECHE ENTERA EN POLVO, PASTA DE AVELLANAS, GRASA DE PALMA, LACTOSA, LECHE EN POLVO DESCREMADA, AVELLANAS PICADAS, GRASA DE MANTEQUILLA, ARROZ, EMULSIONANTE: LECITINA DE SOYA, SAL, EXTRACTO DE MALTA DE CEBADA. CHOCO CRISP: CHOCOLATE CON LECHE RELLENO CON CREMA DE CHOCOLATE (36%) Y TROZOS DE GALLETAS CRUJIENTES (4%); AZÚCAR, GRASA DE PALMA, MANTECA DE CACAO, MASA DE CACAO, LECHE ENTERA EN POLVO, LECHE DESCREMADA EN POLVO, LACTOSA, HARINA DE TRIGO, MANTEQUILLA, TRIGO DE MALTA, EMULSIONANTE: LECITINA DE SOYA, ALMIDÓN DE TRIGO, SAL, DOBLE CARAMELO: CHOCOLATE CON LECHE RELLENO CON CARAMELO LIQUIDO (13%) Y CREMA DE CARAMELO (30%); AZÚCAR, GRASA DE PALMA, MANTECA DE CACAO, LECHE ENTERA EN POLVO, MASA DE CACAO, JARABE DE FRUCTOSA DE GLICOSA, LACTOSA, MANTEQUILLA, SUERO, LECHE DESCREMADA EN POLVO, MALTODEXTRINA, GRASA DE MANTEQUILLA, LECHE CONDENSADA AZUCARADA, LECHE DESCREMADA, CREMA DE LECHE, ACEITE DE COCO, EMULSIONANTE: LECITINAS DE SOYA, SAL. PRALINE: CHOCOLATE CON LECHE RELLENO CON PRALINE (44%); AZÚCAR, PASTA DE AVELLANAS, (19%), MANTECA DE CACAO, MASA DE CACAO, LECHE ENTERA EN POLVO, LECHE DESCREMADA EN POLVO, LACTOSA, MANTEQUILLA, GRASA, EMULSIONANTE: LECITINAS DE SOYA.	Energía (Kcal)	563	141
	Proteínas (g)	6,6	1,7
	Grasa total (g)	36,0	9,0
	Grasa saturada (g)	18,0	4,5
	Grasa monoinsat. (g)	8,4	2,1
	Grasa poliinsat. (g)	0,9	0,2
	Ácidos grasos trans (g)	0,1	0,0
	Colesterol (mg)	16,0	4
	H. de C. Disp (g)	52,0	13
	Azúcares totales (g)	48,0	12
Sodio (mg)	109	27	

Declaración de Alergenos	Otros
PUEDE CONTENER TRAZAS DE MANÍ, NUECES, CEREALES QUE CONTIENEN GLUTEN Y HUEVO.	

ESTADO DEL ARCHIVO	VALIDADA	ESTADO DEL PRODUCTO	Activo
---------------------------	----------	----------------------------	--------